

لاریجانی‌ها، برادرانی که ایران را شخم زده‌اند

حامد آئینه‌وند



دوشنبه 1 آذر 1395

برادران لاریجانی هر یک به سهم خود و بسته به پست‌هایی که داشته‌اند بخشی از منابع مالی ایران را شخم زده‌اند اما صادق خان، رئیس دستگاه قضایی که قرار بوده داد‌مظلومان را از ظالمان بستاند کار دیگری انجام داده است. ایشان پول‌های مظلومان را گرفته و به حساب شخصی خودش واریز کرده است.

در سالهای اخیر، و به برکت رشد تکنولوژی و گسترش رسانه‌هایی که از تیغ سانسور و توقیف جمهوری اسلامی در امان هستند و این فقره را ما به راستی مدیون غرب هستیم هر روز اخبار جدیدی از فسادهای سازمان یافته داخل سیستم، رو‌نمایی می‌شود. آن هم در برابر چشمان لشکر تحصیل کرده‌های بیکار و کارگرانی که ماهها حقوق معوقه دارند و معلمان شریفی که با سیلی صورتشان را سرخ می‌کنند.

در وانفسای رشد بی‌امان طلاق و کاهش چشمگیر ازدواج جوانانی که به دلیل مشکلات اقتصادی آشیانه‌شان خراب می‌شود و یا اصلاً قید تشکیل خانواده را زده‌اند اختلاسهایی رخ می‌دهد که چشمان آدمی را گرد می‌کند. آنچه این اواخر افشا شده به تنهایی خودش شاهکاری است.

آیت الله صادق لاریجانی، رئیس دستگاه قضا، با افتتاح ۶۳ حساب شخصی، پولهای وصولی مردمی که به دستگاه قضا برای وثیقه یا جریمه یا چند ده عنوان دیگری، می‌داده‌اند را به حساب خودش واریز می‌کرده است، حسابهایی که مجموعاً چیزی حدود ۲۵ میلیارد تومان سود ماهانه به ثروت صادق خان از خزانه بیت‌المال می‌افزوده است.

عرصه سیاست ایران پس از انقلاب، همواره جولانگاه فرصت‌طلبانی بوده است که با عوام فریبی و اردت ورزی به آستان آیت الله خمینی و پس از آن خامنه‌ای، در پی دست‌یابی به پست‌های عالی‌رتبه سیاسی بوده‌اند تا با شعار توده‌خر کن ما تشنگان خدمتیم نه شیفتگان قدرت، پله‌های ترقی را یکی پس از دیگری طی کنند و با نشستن بر صندلیهای وزرات و وکالت دزدیهای کنند که از حیث شکل و ابعاد، بی‌نظیر باشد.

انصاف باید داد که اختلاسهایی که در سالهای اخیر توسط هیات حاکمه و افراد نزدیک به آنها در ایران انجام شده است می‌تواند الگویی خوبی از حکمرانی باشد برای دنیا، به ویژه برای آنچه احمدی‌نژاد رئیس‌جمهور محبوب حضرت آقا، تحت عنوان مدیریت جهانی از آن یاد می‌کرد.

در میان چهره‌های حکومت جمهوری اسلامی و خانواده‌هایی که محبوب حضرت آقا بوده‌اند و به قول عوام اقبالشان بلند بوده است، برادران لاریجانی یگانه‌اند و خانواده‌ای مثل آنان رکورددار حضور در بالاترین پست‌های سیاسی را نمی‌توان سراغ گرفت. خانواده‌ای که از قضا و بر خلاف خیل عظیم بیسوادان اردت‌ورز در جمهوری اسلامی، از هوش خوب و تحصیلات آکادمیک هم بهره‌دارند اما از این نبوغ‌نه‌برای سازندگی مملکت که برای چپاول و غارت آن سود برده‌اند، در طول دوران ۲۵ ساله رهبری آیت الله خامنه‌ای برادران لاریجانی بر هر پستی که دلخواهانشان بوده نشسته‌اند و از قبل آن سفره‌هایی برای خود پهن کرده‌اند و ثروتی اندوخته‌اند که به قولی تا هفت پشت هم که بخورند تمام نشود. نقش فرزندان آیت الله میرزا هاشم لاریجانی که متولد روستای پردمه لاریجان بود، در ساختار قدرت در جمهوری اسلامی خیلی پررنگ است. اگرچه پدرشان در بین مراجع تقلید شیعه مرجعی بانفوذ به‌شمار نمی‌رفت،

اما پس از انتخاب خامنه ای به رهبری، در زمانی که او هنوز مرجعیت نداشت و در قم و نجف مخالفانی جدی داشت طی نامه‌ای بیعت خود را با او اعلام کرد و خطاب به خامنه ای که در آن روزگار حجت الاسلام خوانده می شد نوشت: انتخاب شایسته حضرتعالی که فردی دانشمند و اسلام‌شناس و صاحب درایت هستید از جانب مجلس خبرگان، مایه امیدواری و تسکین است. این نامه راه را برای ورود فرزندان آملی لاریجانی به بالاترین پست های سیاسی جمهوری اسلامی در دوران رهبری خامنه ای هموار کرد. بزرگترین فرزند آیت‌الله میرزا هاشم آملی لاریجانی، محمدجواد ارشدیر لاریجانی ۵۹ ساله، متولد نجف و دارای دکترای فیزیک است. جواد لاریجانی از تئوریسین‌های اصلی جناح اصول‌گرا و از نامدارترین مروجان خشونت سیاسی، در ایران است. وی پیش از این معاون اروپای وزارت خارجه، رئیس کمیسیون سیاست خارجی مجلس و رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس بوده است.

محمدجواد لاریجانی حالا مسئول پرونده حقوق بشر در قوه قضاییه است و دفاع از وضعیت حقوق بشر جمهوری اسلامی در مجامع بین‌المللی، بر عهده او گذاشته شده است. از مخالفان جدی میر حسین موسوی که از حصر او مهدی کروبی همواره دفاع کرده و آنها را مستحق اعدام دانسته است. او که سابقه سه دوره نمایندگی مجلس را نیز در کارنامه اش دارد از نماینده هایی بود که به کار چاق کنی برای سران مولف و برادران عسگر اولادی معروف بود. دومین برادر در بین برادران لاریجانی، علی لاریجانی ۵۳ ساله متولد نجف و دارای دکترای فلسفه غرب است. علی لاریجانی در ابتدا از فرماندهان ستاد مشترک سپاه بود که بعد از برکناری محترمانه محمد خاتمی از وزارت ارشاد دولت هاشمی رفسنجانی در اوایل دهه ۷۰، به سمت وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گمارده شد. علی لاریجانی سپس با حکم مستقیم آیت‌الله خامنه‌ای ریاست صداوسیما را برای ۱۰ سال، تا سال ۱۳۸۳، بر عهده گرفت و صداوسیما در دوره ریاست وی که ملازم با ریاست جمهوری محمد خاتمی بود با ساختن برنامه‌هایی مانند هویت و چراغ نقشی عمده در اعمال فشار بر دگراندیشان فرهنگی و سیاسی ایفا کرد و از جمله پرچمداران مخالف دولت بود که از تربیون بزرگ در اختیارش به نحوی موثر علیه دولت اصلاحات استفاده کرد. مزد این خوش رقصی برای آیت الله خامنه ای را در دولت احمدی نژاد گرفت و به دبیری شورای عالی امنیت ملی رسید. نهادی که مسئولیت پرونده هسته ای را در دولت احمدی نژاد بر عهده داشت. آن روزها گفته می شد که لاریجانی را خامنه ای علی رغم میل احمدی نژاد به او تحمیل کرد. حضورش در پرونده هسته ای و شورای امنیت ملی دبیری نپایید و با دستور احمدی نژاد کنار گذاشته شد. برخی تحلیل گران بر این باورند که برکناری لاریجانی آغاز شکر آب شدن میانه احمدی نژاد و آیت الله خامنه ای بود.

پسر سوم آیت‌الله میرزا هاشم آملی لاریجانی و برادر سوم لاریجانی‌ها، صادق معروف به شیخ صادق که این روزها به واسطه حسابهای پر پول پر شمارش، نامش بر سر زبانها افتاده، متولد نجف است و از سایرین جاه طلب تر، ابتدا دانشجوی دانشگاه صنعتی شریف بود اما به زودی دریافت که نانش در حوزه بیشتر به روغن خواهد رفت و از این رو به سلک روحانیت درآمد.

شیخ صادق در مرداد ۱۳۸۸ از سوی آیت‌الله خامنه‌ای به عنوان یکی از فقهای شورای نگهبان منصوب شد و سپس به عضویت مجلس خبرگان درآمد و در همان سال از سوی آیت‌الله خامنه‌ای به سمت ریاست دستگاه قضایی ایران منصوب شد. بازداشت بسیاری از منتقدان و مخالفان حکومت پس از کودتای ۸۸، به دستور او صورت گرفت. او که از زمین خواران حرفه ای است داماد آیت‌الله وحید خراسانی از مراجع تقلید ذی‌نفوذ قم است. حالا که ماجرای حسابهای شخصی سبب شده تشنه رسوایی اش از بام بر افتد سکوت پیشه کرده و کمتر از فتنه حرف می زند. اگر چه سودای رهبری آینده را در سر داشت اما در انتخابات هیات رئیسه خبرگان دریافت که در یازل جانشینی رهبری آینده جای چندانی ندارد. پسر چهارم آیت‌الله میرزا هاشم لاریجانی، باقر لاریجانی معروف به دکتر باقر است. باقر لاریجانی ۴۹ ساله و متولد قم است و سال‌ها معاون وزارت بهداشت بود. باقر لاریجانی فوق تخصص غدد و متابولیسم است و هم اکنون رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران به شمار می‌رود. باقر لاریجانی داماد آیت‌الله حسن‌زاده آملی دیگر روحانی معروف آمل است که در قم مستقر است.

پسر پنجم آیت‌الله میرزا هاشم آملی فاضل لاریجانی است که او نیز متولد قم است. وی پیش از این عضو کمیسیون فرهنگی شورای عالی انقلاب فرهنگی بود. فاضل لاریجانی دارای دکترای سیاست‌گذاری علمی است و در سال‌های پایانی دهه ۷۰ و آغاز دهه ۸۰ معاونت پژوهشی دانشگاه آزاد اسلامی را بر عهده داشت. ارتباط وی با بابک زنجانی و فیلم مکالمه او و سعید مرتضوی برای چپاول اموال تأمین اجتماعی که احمدی نژاد از تربیون مجلس دهم پخش کرد خشم خانواده لاریجانی را در پی داشت و باعث شد که برادرش از شرکت در رقابتهای ریاست جمهوری ۹۲ چشم ببوشد.

به گفته فریده فرهی، استاد دانشگاه هاوایی با این که حضور خانوادگی در عرصه سیاست ایران کمیاب نیست، ویژگی متمایز لاریجانی‌ها تعداد برادران و همسویی ایدئولوژیک و قرار دادن خود در معرض فرصت هاست. مارشا کوهن توانایی آنان را چرخش سریع و گردش به همراه ورزش باد می‌داند. جریان حسابهای شخصی صادق لاریجانی را علی طیب نیا، وزیر اقتصاد در دولت مطرح کرد و پس از درز آن در جامعه، با فشارهایی که صورت گرفت در برنامه ای

تلویزیونی ظاهر شد و ادعا کرد که واریز پول به این حسابها با مجوز شرعی صورت گرفته است. احتمالا این مجوز هم شبیه مجوزهایی بوده است که خاوری و زنجانی داشته اند.

برادران لاریجانی هر یک به سهم خودشان و بسته به پستهایی که داشته اند بخشی از منابع مالی ایران را شخم زده اند اما صادق خان، رئیس دستگاه قضایی که قرار بوده داد مظلومان را از ظالمان بستاند کار دیگری انجام داده است. ایشان پولهای مظلومان را گرفته و به حساب شخصی خودش واریز کرده است.

+++++

برچیده تبرستان از گویا نیوز 1-9-1395 / 2016-11-22

<http://news.gooya.com/politics/archives/2016/11/220377.php>